
 

 

ＰＴＡ活動・委員会の様子やおしらせを「実行通信」にてお伝えし、皆様とともに楽しく活動したい

と思います。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

◇ 小平ＰＴＡ会長 

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。 

入学、進級と新しい生活が始まり、お子様は、新たな気持ちで日々を過ごしていることと思い

ます。 

新型コロナウイルス感染症の影響で、異例のスタートとなってしまいましたが、今年度もお子

様たちが安全で、楽しい学校生活を送れる事ができますよう、先生方をはじめ、地域や PTA 会

員の皆様と共に、頑張って行きたいと思っております。 

今年度も、ご理解とご協力をいただきますようどうぞよろしくお願い申し上げます。 

◇石橋校長先生 ～子どもたちは大人を見ています～

新年度初めは、期待に満ちたものとなるのに、この四月は、先行きの見えない不安な春に 

なりました。 

 ですが、諦めるわけにはいきません。何としても新型コロナウイルス感染の拡大を止めて、以

前のような平穏な暮らしや学校生活にしていく必要があります。 

 子どもたちは、家族や学校の教員、身の回りの人たちのことをよく見ています。今回の新型コ

ロナウイルスの感染拡大に対して、大人たちがどのような動きをしたのかを、よく見て記憶する

ことでしょう。大変な時だからこそ、社会の安定のため、子どもたちの未来のために、大人が力

を合わせて頑張り、この事態を克服していく姿を見せていきたいものです。特に、本校の保護者

にも多くおられる医療関係の皆様には、大いなるエールを送りたいと思います。 

今年度も子どもたちの学校生活がより良く過ぎるようにご協力をお願いいたします。 

◇川田副校長先生 ～ はじめまして！～

南区六つ川小学校から転任して参りました川田由紀と申します。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

オープンスペースの広々とした校舎、春休み中にもかかわらず、準備を進めてくださっている

PTA 役員の皆様の明るい挨拶の声、そして楽しくチームワークのよい職員室の雰囲気に、まだ赴

任して数日ですが、立野小学校が大好きになりました。あとは、早く立野小学校の子どもたちに

会いたいなと願うばかりです。 

新型コロナウイルスの感染拡大により、今までに経験をしたことのないような事態が起こって

いますが、どんな状況でも、学校では、できることを行い、いつ通常の授業再開となってもいい

ように準備を整えています。いろいろと不安なこともあると思います。地域と学校のつなぎ役と

なるよう努めて参りますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

ＰＴＡ会員様 

令和 2 年 4 月 10 日 

横浜市立 立 野 小 学 校 

ＰＴＡ会長 小平 展洋 

校    長 石橋 孝重 

書   記 松本・吉田 


